UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD
V/v tổ chức trực và báo cáo tình

hình dịp tết Nguyên đán

Giáp Thìn  năm 2024

Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

 Thực hiện Công văn số 156/UBND-TH ngày 30/01/2024 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình dịp Tết Nguyên đán; Sở Y tế yêu cầu

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 theo

Thông báo số 5015/TB-LĐTBXH ngày 22/11/2023 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội và Thông báo số 588/TB-UBND ngày 23/11/2023 của UBND tỉnh về việc

nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động.

Các đơn vị bố trí lãnh đạo, nhân viên trực đơn vị đầy đủ, nghiêm túc để bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn phòng chống cháy nổ và giải quyết kịp thời các công việc

phát sinh; gửi Sở Y tế danh sách trực Tết Nguyên đán trước ngày 03/02/2024 để theo

dõi, chỉ đạo.

2. Nội dung, thời hạn báo cáo tình hình trước, trong Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024

a) Nội dung:

-  Tình hình triển khai thực hiện Công văn số 110/SYT- NVYD ngày

12/01/2024 của Sở Y tế về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo y tế đón Tết

Nguyên đán Đán Giáp Thìn 2024 (Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-BYT ngày 05/01/2024

của Bộ y tế về việc tăng cường công tác y tế đảm bảo đón Tết Nguyên Đán Giáp Thìn

2024; Chỉ thị số  03/CT-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh về việc tăng cường

các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm).

- Tình hình trả lương tháng 01 năm 2024, thu nhập tăng thêm của cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động cuối năm 2023 (có số liệu, dẫn chứng);

- Kết quả tổ chức hỗ trợ, thăm hỏi, động viên, chăm lo Tết cho các gia đình

chính sách, công chức, viên chức và người lao động có hoàn cảnh khó khăn….. (nêu

rõ số lượng từng loại đối tượng và định mức hỗ trợ cụ thể).

- Công tác tổ chức các hoạt động vui chơi trong dịp Tết: các hoạt động văn hoá,

văn nghệ, ...

- Thực hiện chủ trương tiết kiệm, chống lãng phí của Đảng và Nhà nước

(nghiêm cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo dưới mọi hình thức, không sử dụng ngân

sách nhà nước, phương tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động lễ hội, vui

chơi…).

2

- Tình hình an ninh, trật tự trong dịp Tết (an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã

hội, phòng cháy, chữa cháy, an toàn giao thông, những vụ việc đột xuất, phát sinh cần

quan tâm…).

- Công tác chuẩn bị tổ chức Tết trồng cây đầu năm.

- Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư; giải quyết thủ tục hành chính (đối với đơn

vị có thủ tục hành chính).

- Những vụ việc phát sinh và những vấn đề khác.

- Đề xuất, kiến nghị những công việc trọng tâm cần tập trung chỉ đạo, điều

hành sau Tết.

b) Thời gian gửi báo cáo:

Các đơn vị trực thuộc báo cáo, thông tin kịp thời những vấn đề nổi cộm phát

sinh (nếu có) đến Lãnh đạo Sở Y tế; báo cáo tổng hợp tình hình trước, trong Tết

Nguyên đán năm 2024 theo các nội dung trên, gửi Sở Y tế tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh, trong đó:

- Báo cáo giữa kỳ gửi trước 07h00, ngày 11/02/2024 (ngày mùng 02 Tết, số

liệu tính từ ngày nghỉ Tết đến thời điểm báo cáo.)

 - Báo cáo đầy đủ tình hình Tết gửi trước 17h00, ngày 12/02/2024 (ngày mồng 3

Tết, số liệu tính từ ngày nghỉ Tết đến thời điểm báo cáo).

- Đồng thời tiếp tục cập nhật thông tin, số liệu đến hết ngày 14/02/2024 (tức

ngày 05 tháng Giêng), báo cáo UBND tỉnh trước 07h00, ngày 15/02/2024).

 c) Phương thức gửi báo cáo:

Gửi đồng thời theo các phương thức sau:

- Qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành (VNPT- Ioffice).

- Đột xuất báo cáo qua đường dây nóng Sở Y tế : 0963201515

* Ghi chú::

 Báo cáo công tác khám, chữa bệnh thực hiện theo Công văn số 194/SYT-

NVYD ngày 18/01/2024 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác cấp cứu, khám chữa

bệnh và báo cáo hàng ngày trong dịp nghỉ Tết.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chỉ đạo triển khai thực hiện

và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh( báo cáo);

- Các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu : VT, NVYD (PĐC).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Toàn

		2024-02-01T16:04:35+0700

		2024-02-01T16:51:05+0700

		2024-02-01T16:51:05+0700

		2024-02-01T16:51:05+0700

		2024-02-01T16:51:05+0700